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Au service du talent, de la culture et de la création H2L K6

Daniel Leblanc-Poirier
Screenwriter

Language Skills : Francgais

Writing

Television

2022 PROFILEUR (EN DEVELOPPEMENT)
Coauteur Co-authors: Linakim Champagne Direction: Luc Picard
Production: Christal Films et Panache Films

Cinema

2024 LUMIERE (EN DEVELOPPEMENT)
Format: Long-métrage Coscénariste Co-screenwriters: Linakim Champagne
Production: Les Films du Lac

2022 REPRESAILLES (EN DEVELOPPEMENT)

Format: Long-métrage Coscénariste Co-screenwriters: Linakim Champagne
Production: Panache Films
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Novels

2021
2017

2016

Poetry

2020
2019
2019
2017
2013
2010

2007

Radio

2022

2018-2022

2020

2020

LA DISPARITION DES MIROIRS
Publishing: VLB éditeur, Montréal

NOUVEAU SYSTEME
Publishing: Hamac, Québec

LE DEUIL TARDIF DES CAMELIAS
Publishing: Les Editions L'Interligne, Ottawa

MELASSE
Publishing: L'Hexagone, Montréal

200
Publishing: L'Ecrou, Montréal

FUCKYOU
Publishing: L'Hexagone, Montréal

am
Publishing: L'Hexagone, Montréal

LES NAUFRAGE DES COLIBRIS
Publishing: L'Ecrou, Montréal

GYROPHARES DE DANSE PARFAITE
Publishing: L'Ecrou, Montréal

LA LUNE N'AURA PAS DE CHANDELIER
Publishing: L'Hexagone, Montréal

DES LETTRES ET DES NOTES (L'EFFET POGONAT)
Chroniqueur Broadcast: ICl Radio-Canada Premiére

LE COMBAT DES MOTS (PLUS ON EST DE FOUS, PLUS ON LIT)
Chroniqueur Broadcast: IClI Radio-Canada Premiére

LE BILLET DE DLP (PLUS ON EST DE FOUS, PLUS ON LIT)
Chroniqueur Broadcast: ICl Radio-Canada Premiére

100 SECONDS WITH DLP
Chroniqueur Broadcast: MIKE FM, 105,1



Awards and
Nominations

2018

2018

2017

2010

2009

NOUVEAU SYSTEME
Nomination: Finaliste Prix Antonine-Maillet-Acadie-Vie

oM
Nomination: Finaliste Prix des Libraires

LE CINQUIEME CORRIDOR
Nomination: Finaliste Prix Champlain

Award: Prix Zénob-Jean-Lafreniére Gala/Festival: Festival international de la
poésie de Trois-Riviéres

LA LUNE N'AURA PAS DE CHANDELIER
Award: Prix Félix-Leclerc de la poésie

Miscellaneous

Daniel Leblanc-Poirier est aussi parolier de chansons. Il a écrit pour Joane Labelle
(Sel et sable blanc), Félix Dyotte (Winnipeg), Sébastien Bérubé (Ton étoile),
Ariane Zita (Emile Nelligan, paroles et musique) et  titre personnel (Comptes de
banque, paroles et musique)
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