



## Daniel Leblanc-Poirier

Screenwriter

Language Skills : Français

# Writing

---

## Television

2022

### **PROFILEUR (EN DÉVELOPPEMENT)**

**Coauteur Co-authors:** Linakim Champagne **Direction:** Luc Picard  
**Production:** Cristal Films et Panache Films

## Cinema

2024

### **LUMIÈRE (EN DÉVELOPPEMENT)**

**Format:** Long-métrage **Coscénariste Co-screenwriters:** Linakim Champagne  
**Production:** Les Films du Lac

2022

### **REPRÉSAILLES (EN DÉVELOPPEMENT)**

**Format:** Long-métrage **Coscénariste Co-screenwriters:** Linakim Champagne  
**Production:** Panache Films

## Novels

---

2021	<b>LA DISPARITION DES MIROIRS</b> Publishing: VLB éditeur, Montréal
2017	<b>NOUVEAU SYSTÈME</b> Publishing: Hamac, Québec
2016	<b>LE DEUIL TARDIF DES CAMÉLIAS</b> Publishing: Les Éditions L'Interligne, Ottawa

---

## Poetry

---

2020	<b>MÉLASSE</b> Publishing: L'Hexagone, Montréal
2019	<b>ZOO</b> Publishing: L'Écrou, Montréal
2019	<b>FUCK YOU</b> Publishing: L'Hexagone, Montréal
2017	<b>911</b> Publishing: L'Hexagone, Montréal
2013	<b>LES NAUFRAGE DES COLIBRIS</b> Publishing: L'Écrou, Montréal
2010	<b>GYROPHARES DE DANSE PARFAITE</b> Publishing: L'Écrou, Montréal
2007	<b>LA LUNE N'AURA PAS DE CHANDELIER</b> Publishing: L'Hexagone, Montréal

---

## Radio

---

---

2022	<b>DES LETTRES ET DES NOTES (L'EFFET POGONAT)</b> Chroniqueur Broadcast: ICI Radio-Canada Première
2018-2022	<b>LE COMBAT DES MOTS (PLUS ON EST DE FOUS, PLUS ON LIT)</b> Chroniqueur Broadcast: ICI Radio-Canada Première
2020	<b>LE BILLET DE DLP (PLUS ON EST DE FOUS, PLUS ON LIT)</b> Chroniqueur Broadcast: ICI Radio-Canada Première
2020	<b>100 SECONDS WITH DLP</b> Chroniqueur Broadcast: MIKE FM, 105,1

# Awards and Nominations

---

2018	<b>NOUVEAU SYSTÈME</b> <b>Nomination:</b> Finaliste Prix Antonine-Maillet-Acadie-Vie
2018	<b>911</b> <b>Nomination:</b> Finaliste Prix des Libraires
2017	<b>LE CINQUIÈME CORRIDOR</b> <b>Nomination:</b> Finaliste Prix Champlain
2010	<b>Award:</b> Prix Zénob-Jean-Lafrenière <b>Gala/Festival:</b> Festival international de la poésie de Trois-Rivières
2009	<b>LA LUNE N'AURA PAS DE CHANDELIER</b> <b>Award:</b> Prix Félix-Leclerc de la poésie

## Miscellaneous

---

Daniel Leblanc-Poirier est aussi parolier de chansons. Il a écrit pour Joane Labelle (*Sel et sable blanc*), Félix Dyotte (*Winnipeg*), Sébastien Bérubé (*Ton étoile*), Ariane Zita (*Émile Nelligan*, paroles et musique) et à titre personnel (*Comptes de banque*, paroles et musique)